CAFE POLITE

GRIASS DI IN DER POLITE!

WIR HEISSEN SIE HERZLICH WILLKOMMEN BEI UNS IM CAFE POLITE.

SEIT JEHER IST DAS CAFE POLITE ALS AUSFLUGSZIEL BEKANNT UND

LADT ZUM VERWEILEN UND ENTSPANNEN IN BAD HINDELANG EIN.

DIESE TRADITION MOCHTEN WIR GERNE WEITERFUHREN UND SIE SO
VOM ALLTAG ABSCHALTEN LASSEN.

MIT SELBSTGEMACHTEN KUCHEN UND SPEISEN, LECKEREN GETRANKEN,
SPEZIALABENDEN UND SONSTIGEN VERANSTALTUNGEN LADT DIE
POLITE GANZJAHRIG EIN, UM GEMUTLICHE STUNDEN ZU VERBRINGEN.

AUCH FEIERN KANN MAN BEI UNS, OB HOCHZEITEN,
GEBURTSTAGSFEIERN, WEIHNACHTSFEIERN, FREIE TRAUUNGEN UND
VIELES MEHR. GERNE PLANEN UND BERATEN WIR DIE JEWEILIGE
VERANSTALTUNG FUR SIE.

WIR FREUEN UNS SIE BEGRUSSEN UND BEWIRTEN ZU DURFEN.

VANESSA & TIMO MIT GLORIA & VALENTIN




SUPPEN + SALAT

FLADLESUPPE

GULASCHSUPPE
hausgemacht mit Brot

TAGESSUPPE

BEILAGENSALAT

WARMER ZIEGENKASE
mit Salaten
SALATTELLER MIT
Hahnchenstreifen

Lachs

KARTOFFELPUFFER MIT
LACHS, KAUTERDIP
UND SALAT

FUR KINDER

SPATZLE MIT SAUCE

PANIERTES SCHNITZEL
MIT POMMES FRITES

WIENERLE MIT
POMMES FRITES ODER
BROT

5.30¢€

7.20€

5.30¢€

4.20€

14.80¢€

15.80¢€
15.90€

16.20€

5.20¢€

8.50¢€

7.20€

BROTZEITEN

BROTZEITBRETT
Kaminwurz, gerdaucherter
Schinken, Wildschinken, Kéase,
Griebenschmalz und Brot

ALLGAUER
WURSTSALAT
mit Kase, Zwiebeln, Essiggurken

EIN PAAR
WEISSWURSTE
mit Brezel und stiissem Senf

KASEBROT ODER
SCHINKENBROT

STRAMMERMAX
mit Schinken und Spiegelei

PORTION POMMES

KARTOFFELPUFFER MIT
APFELMUS (VEG.)

15.90€

12.50€

6.90€

6.50€

11.50¢€

5.00¢€

6.80€



HAUPTGERICHTE

HAUSGEMACHTE
KASESPATZLE

mit Zwiebeln und grinen
Salat (veg.)

HAUSGEMACHTE
SEMMELKNODEL
mit Pilzrahmsauce (veg.)

ROSTI
mit Kase und Ei (veg.)

ROSTI
mit Schinken und Ei
— mit Kase

SCHWEINESCHNITZEL
WIENER ART

mit Pommes Frites und kleiner
grinen Salat

RINDSROULADE
mit Zwiebeln und Speck, dazu
Spatzle und Rotkraut

FRAGEN SIE UNS AUCH
GERNE NACH
TAGESEMPFEHLUNGEN

14.

14.

14.

14.

+2.

17.

18.

50¢€

20€

80€

80€

00€

10€

50¢€

MEHLSPEISEN
DESSERT

APPLE CRUMBLE
im Glas mit Vanilleeis und

Sahne

DAMPFNUDEL
hausgemacht mit Vanillesauce

APFELKUCHLE
mit Vanilleis und Sahne

ZWETSCHGENROSTER
mit Vanilleeis und Sahne

KAISERSCHMARRN
mit hausgemachten
Apfelkompott oder
Zwetschgenrdster

EIS

EISBECHER POLITE
Vanilleeis, Schokoladeneis mit
Eierlikdr und Sahne

EISKAFFEE
EISSCHOKOLADE

GEMISCHTES EIS

3 Kugeln mit oder ohne Sahne

AFFOGATO

EISSORTEN
Vanille, Schoko, Erdbeere,
Stracciatella, Zitrone

8.50€

8.50€

8.50¢€

6.90€

12.50¢€

6.10€

6.20€

6.20€

5.20€/5.70¢€

4.60€

JE KUGEL
1.80¢€

BEI FRAGEN ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN DURFEN SIE GERNE NACH UNSERER DETAILIERTEN KARTE FRAGEN.



BIER

BUBLE BIERE VOM FASS

Bayrisch Hell
Weizen

Radler/Russ/Colaweizen

0.3l oder 0.5| 3.60€/4.

BIERE AUS DER FLASCHE 0,5L

Alkoholfreies Weizen

Alt Kemptner Weisse
Urbayrisch Dunkel
Meckatzer Leichtes Weizen

Teutsch Pils

Erdinger Zitrone Alk-freies Weizen
Clausthaler extra Herb Alk-freies Pils
je 0,33l

WEIN UND
SPRITZ
MARKGRAFLER WEINE
Gutedel 0.25|
Grauburgunder 0.25|

Rose 0.25I

Spatburgunder 0.25I

Alle Weine auch als Schorlen in siiss oder

sauer erhaltlich, sowie in 0.51/0.751

Aperol Spritz
Ingwer-Minz-Spritz
Hugo

Glas Sekt

Flasche Sekt “Hausmarke”

O N
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18.
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70€

.70€
.70€
.70€
.70€

.60€

.50€
.80€
.70€
.80€

.10€
.10€
.10€

.80€

00€

SCHNAPS/LIKORE

FEINBRENNEREI PRINZ

Alte Marille 3.70¢
Alte Zwetschge 3.70¢€
Alte Williams Birne 3.70¢€
Haselnuss 3.30¢€
Obstler 3.30¢€
Enzian “Turra” 3.30¢€
Heuschnaps 3.30¢€
Pfirsichlikor 3.30¢€
Jagermeister 3.30€
Ramazotti 3.30€
Bailey 3.30€
‘NEN KURZEN SKI

10 Schnapse nach Wahl 31.00¢€




ALKOHOLFREIE
GETRANKE

PEPSI-COLA(
MIRINDA ORANGE
SEVEN-UP

EISTEE PFIRSICH
TAFELWASSER

SCHORLE:
RHABARBER
JOHANNISBEERE
APFEL
HOLUNDER
INGWER-MINZ

0,2| oder 0,4l 3.30€/4.10¢€

PEPSI-COLA-LIGHT
0,33l (2,3,4)
ALMDUDLER

0,35I

SELTERS WASSER
mit/ohne Kohlensaure
0,25l

SELTERS WASSER
mit/ohne Kohlensaure
0,75l

3.90¢€

4,10¢€

3.10€

5.90€

HEISSGETRANKE

ESPRESSO
ESPRESSO-MACCHIATO
KAFFEE CREME

KAFFEE CREME GROSS
CAPPUCCINO(L)
CAPPUCCINO GROSS (L)
MILCHKAFFEE (L)
LATTE MACCHIATO (L)
HEISSE SCHOKOLAD E(L)

HAUSKAFFEE
Kaffee mitAprikosenschnaps
und Sahne (L)

GLUHWEIN

SCHWARZTEE
RUM

MIT

TEE

GRUNER-TEE
KAMILLENTEE
FRUCHTETEE
SCHWARZTEE(3)
PFEFFERMINZTEE
KRAUTERTEE

HEISSE ZITRONE

.10€
.20€
.20€

.10€
.40€
.10€
.20€
.40€
.10€

AP bAbwbhbhowww

5.90¢€

4.20¢€

4,20€

2,90¢€

3,20¢€



